



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-CCC-CP-2022-0023

No. DOCUMENTO

29 de junio de 2022

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-CCC-CP-2022-0023

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales de Oficina

Rubro: Papel de escritorio, útiles y materiales de escritorio, oficina e informática.

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44122027	Archivo acordeón	10.00	UD	390.00	3,900.00
2	14111507	Resma de papel 8 ½x11	6,000.00	UD	390.00	2,340,000.00
3	14111507	Resma de papel en hilo 8 ½ x 11	200.00	UD	975.00	195,000.00
4	14111507	Resma de papel 8 ½ x13	500.00	UD	495.00	247,500.00
5	44122101	Caja de goma banda 100/1	300.00	UD	55.00	16,500.00
6	44121615	Cajas de grapas estándar 5000/1	100.00	UD	80.00	8,000.00
7	44121615	Cajas de grapas grandes	600.00	UD	175.00	105,000.00
8	43201812	CD en blanco con su caratula	500.00	UD	80.00	40,000.00
9	44121701	Docenas de Felpa Azules (E)	50.00	UD	2,795.00	139,750.00
10	44121615	Grapadoras estándar	200.00	UD	525.00	105,000.00
11	44121701	Docenas de lapiceros diferentes colores (E)	250.00	UD	155.00	38,750.00
12	44121706	Docenas de lápiz de carbón (E)	250.00	UD	70.80	17,700.00
13	44121708	Docenas de resaltadores diferente colores	50.00	UD	425.00	21,250.00
14	44121708	Docenas de marcadores permanentes diferentes colores	50.00	UD	425.00	21,250.00
15	44121708	Docenas de marcadores para pizarra diferentes colores	100.00	UD	475.00	47,500.00
16	44121507	Cajas de sobre manila 8 1/2x11	50.00	UD	2,995.00	149,750.00
17	44121507	Cajas de sobre manila 8 1/2x13	50.00	UD	3,250.00	162,500.00
18	44121506	Cajas sobre para carta 500/1	25.00	UD	1,450.00	36,250.00
19	44121506	Cajas de sobres #7	100.00	UD	795.00	79,500.00
20	44121618	Tijera	150.00	UD	195.00	29,250.00
21	44121634	Ega blanca	150.00	UD	65.00	9,750.00
22	44103504	Espiral para encuadernar paq 100/1 6MM	50.00	UD	795.00	39,750.00
23	44121615	Cajita de sujetador de papel en metal 8CM	100.00	UD	85.00	8,500.00
24	44121615	Cajita de Clic pequeño 19MM	200.00	UD	60.00	12,000.00

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

25	44121615	Cajita de Clic grande 33MM	200.00	UD	65.00	13,000.00
26	44122025	Cubierta para encuadernar transparente paq 50/1	50.00	UD	890.00	44,500.00
27	14111515	Rollo de papel sumadora	200.00	UD	50.00	10,000.00
28	44111515	Caja de Legajos	200.00	UD	4,560.00	912,000.00
29	32101602	Memoria UBS 16 GB	50.00	UD	450.00	22,500.00
30	32101602	Memoria UBS 32 GB	50.00	UD	550.00	27,500.00
31	44112001	Libretas rayadas 8 1/2x11	250.00	UD	75.00	18,750.00
					Sub-total	4,922,600.00
					ITBIS	850,752.00
					Total Gral.	5,773,352.00



Observaciones: Para reabastecer el Almacén de Propiedades del Ministerio de Defensa.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones